



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1556375/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 1432665/2020

Vyřizuje/tel.:

Mgr. David Čuřík


236 004 366

Počet listů/příloh: **2 / 1**

Datum:

12. 10. 2020

Poskytnutí informací - realizace stavebních prací v parcích I. kategorie

Vážený pane 

odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) obdržel dne 17. 9. 2020 celkem 5 Vašich žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně se Vaše žádosti týkají poskytnutí informací ohledně přípravy a realizace následujících záměrů hlavního města Prahy: Obnova Letenských sadů sever – bruslařský ovál, Obnova Letenských sadů sever – etapa E3B, Rehabilitace okolí rozhledny Petřín, Rekonstrukce parteru před Šlechtovou restaurací ve Stromovce a Zázemí údržby a dětské hřiště v oboře Hvězda. Vzhledem k časové i obsahové souvislosti předmětných žádostí byly všechny Vaše žádosti vyřizovány společně pod sp. zn. SMHMP 1432665/2020.

Ve Vašich žádostech požadujete poskytnutí:

- 1) dokladů a informací o finálním dokončení díla bez vad a nedodělků a termínu předání díla bez vad a nedodělků objednateli, včetně příloh předávacího protokolu;
- 2) informace, zda dílo v době předání dle smlouvy o dílo vykazovalo vady a nedodělky a termínu, kdy byly vady a nedodělky odstraněny a předány objednateli;
- 3) kopii stavebních deníků;
- 4) informace, zda v rámci veřejné zakázky došlo ke změně díla a proběhlo změnové řízení a v jakém počtu;
- 5) dokumentace ke změnovému řízení, změnové listy (vícepráce, méněpráce);
- 6) informace, zda byl uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo na prodloužení termínu dokončení díla a z jakého důvodu.

OCP MHMP Vám na základě Vašich žádostí ke všem výše uvedeným stavebním dílům poskytuje protokoly o předání a převzetí dokončené stavby. Vady a nedodělky v době předání dokončené stavby objednateli byly zjištěny u staveb „Zázemí údržby a dětské hřiště v oboře Hvězda v k. ú. Liboc“ a „Rehabilitace okolí rozhledny Petřín“. V prvním případě došlo k předání dokončené stavby dne 30. 5. 2019, přičemž termín k odstranění vad a nedodělků objednatel stanovil ke dni 10. 6. 2019. Vady byly v daném termínu odstraněny (viz Protokol o odstranění vad a nedodělků). V případě Rehabilitace okolí rozhledny Petřín proběhlo předání dokončené stavby dne 20. 8. 2018, kdy zhotovitel měl vady a nedodělky odstranit nejpozději do 31. 10. 2018. I zde byla stanovená lhůta zhotovitelem dodržena, což je doloženo závěrečným předávacím protokolem. Zbývá tři stavební díla vady a nedodělky v řádném termínu předání nevykazovala.

Ve Vaší žádosti požadujete mimo jiné i poskytnutí příloh předávacích protokolů. V této souvislosti pouze upozorňujeme, že v některých protokolech jsou za přílohy formálně označeny i dokladové části k příjemce díla, tedy např. dokumentace skutečného provedení stavby, zaměření skutečného provedení stavby, revizní zprávy, certifikáty, atesty, prohlášení o shodě, protokoly o zkouškách apod. Z našeho pohledu se ovšem nejedná o přílohy předávacího protokolu v pravém slova smyslu, ale o dokumenty vztahující se k provádění stavby jako takové, předávané zhotovitelem objednateli v rámci přejímacího řízení. Pokud byste měl zájem o poskytnutí některých z těchto dokladů, bylo by nutné o něj požádat samostatnou žádostí.

OCP MHMP Vám rovněž zasilá úplné kopie všech stavebních deníků, rozdělených dle velikosti dat do jednotlivých souborů ve formátu PDF.

U dvou stavebních děl došlo ke změně smluvního ujednání formou dodatku. V případě realizace Zázemí údržby a dětského hřiště v oboře Hvězda byly dodatkem odsouhlaseny vícepráce ve výši 679 958,42 Kč bez DPH. V případě Rekonstrukce parteru před Šlechtovou restaurací ve Stromovce pak vícepráce v rozsahu 1 495 324,63 Kč bez DPH. Oba dodatky, jejichž přílohou jsou i změnové listy s popisem víceprací zasiláme v příloze, a to spolu se zdůvodněním změny smluvního vztahu předkládaného Radě hlavního města Prahy. Předmětnými dodatky nebyl upraven termín pro předání dokončeného díla.

Vzhledem k rozsahu všech předávaných dokumentů, jejichž velikost mnohonásobně překračuje kapacitní možnosti datové zprávy či e-mailové komunikace, zvolil OCP MHMP poskytnutí informací na technickém nosiči dat, jenž Vám zasiláme v příloze tohoto dopisu.

Ve všech předávaných dokumentech byly anonymizovány osobní údaje chráněné podle zvláštních právních předpisů, jejichž poskytnutí v daném případě zákon o svobodném přístupu k informacím vylučuje. O odepření poskytnutí osobních údajů bude vydáno samostatné rozhodnutí.

S pozdravem

JUDr. Ivana **H r u š o v á**
vedoucí právního oddělení
Odbor ochrany prostředí

Příloha:

Informace o realizaci stavebních děl (CD/DVD)

Rozdělovník:

1/ adresát (doporučeně na dodejku – s přílohou)

2/ spis